
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 55» 

Приказ 

от 12.04.2018 № 01-07/104 

г. Ярославль 

О противодействии экстремистской деятельности 

В целях исполнения Федерального Закона от 27.07.2002 г. №114- «О 
противодействии экстремистской деятельности», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за исключение возможности массового 
распространения экстремистских материалов с целью ограничения доступа 
обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 
«Интернет», причиняющий вред здоровью и/или развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования Масленникова А.В., лаборанта, Рыбакову 
Л.А., заведующую библиотекой. 

2. Утвердить Инструкцию по работе с документами, включенными в 
«Федеральный список экстремистских материалов», опубликованный на 
официальном сайте Министерства юстиции РФ. (Приложение № 1). 

школы № 55 










